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PREINSCRIPCIÓ

NOMBRE DE PLACES OFERTES
Total de places ofertes del programa.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

115 110 110 110 110

RÀTIO: DEMANDA EN 1a OPCIÓ / OFERTA
Ràtio calculada a partir de les sol·licituds en primera opció dels estudiants que volen realitzar el programa
entre l’oferta de places del programa.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

1,14 1,22 1,36 1,19 1,52

NOTA DE TALL
Nota de tall calculada sobre 14.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

8,76 9,64 9,37 9,22 9,41
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MATRÍCULA DE NOU ACCÉS

ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS
Nombre d’estudiants de nou accés. Total i per sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

Dones 79 (61,7%) 79 (63,7%) 82 (65,6%) - -

Homes 49 (38,3%) 45 (36,3%) 43 (34,4%) - -

Total 128 124 125 127 126

ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS EN PRIMERA PREFERÈNCIA
Percentatge d’estudiants que s’han matriculat de nou accés al programa i que el van escollir en primera
preferència per la via PAU (PAU, Cicles de Grau Superior, PAU + estudis iniciats, Cicles de Grau Superior +
estudis iniciats). Total i per sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

Dones 96,1% 91,1% 93,8% - -

Homes 93,8% 88,1% 97,6% - -

Total 95,2% 90,1% 95,1% 90,2% 86,4%

ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS VIA PAU
Percentatge d’estudiants que s’han matriculat de nou accés al programa i que han accedit per la via PAU
(PAU, Cicles de Grau Superior, PAU + estudis iniciats, Cicles de Grau Superior + estudis iniciats). Total i per
sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

Dones 97,5% 98,7% 97,6% - -

Homes 98,0% 93,3% 97,7% - -

Total 97,7% 96,7% 97,6% 97,6% 96,1%

NOTA MITJANA D’ADMISSIÓ DELS ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS
Nota mitjana d’admissió dels estudiants de nou accés que estiguin per sobre de la nota de tall. Total i per
sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

Dones 10,7 11,1 10,8 - -

Homes 10,3 10,8 10,6 - -

Total 10,6 11,0 10,8 10,4 10,4
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ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS PER NOTA D’ADMISSIÓ
Distribució dels estudiants de nou accés en funció de la seva nota d’admissió. Total i per sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

Més de 12,000

Dones 15 (19,5%) 10 (12,8%) 9 (11,4%) - -

Homes 1 (2,1%) 3 (7,1%) 3 (7,1%) - -

Total 16 (12,8%) 13 (10,8%) 12 (9,9%) 9 (7,3%) 7 (5,6%)

Entre 11,000-11,999

Dones 8 (10,4%) 26 (33,3%) 20 (25,3%) - -

Homes 5 (10,4%) 6 (14,3%) 2 (4,8%) - -

Total 13 (10,4%) 32 (26,7%) 22 (18,2%) 20 (16,3%) 18 (14,4%)

Entre 10,000-10,999

Dones 26 (33,8%) 20 (25,6%) 29 (53,7%) - -

Homes 16 (33,3%) 17 (40,5%) 25 (46,3%) - -

Total 42 (33,6%) 37 (40,5%) 54 (44,6%) 54 (43,9%) 57 (45,6%)

Entre 9,000-9,999

Dones 18 (23,4%) 20 (25,6%) 21 (26,6%) - -

Homes 16 (33,3%) 9 (21,4%) 12 (28,6%) - -

Total 34 (27,2%) 29 (24,2%) 33 (27,3%) 34 (27,6%) 43 (34,4%)

Menys de 9,000

Dones 10 (13,0%) 2 (2,6%) 0 (0,0%) - -

Homes 10 (20,8%) 7 (16,7%) 0 (0,0%) - -

Total 20 (16,0%) 9 (7,5%) 0 (0,0%) 6 (4,9%) 0 (0,0%)
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ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS PER VIES D’ACCÉS
Distribució dels estudiants de nou accés en funció de la seva via d’accés. Total i per sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

PAU o assimilats

Dones 76 (96,2%) 73 (92,4%) 78 (95,1%) - -

Homes 42 (85,7%) 42 (93,3%) 34 (79,1%) - -

Total 118 (92,2%) 115 (92,7%) 112 (89,6%) 112 (88,2%) 115 (91,3%)

Titulats universitaris

Dones 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Homes 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Total 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%)

Cicles formatius

Dones 0 (0,0%) 3 (3,8%) 0 (0,0%) - -

Homes 2 (4,1%) 0 (0,0%) 3 (7,0%) - -

Total 2 (1,6%) 3 (2,4%) 3 (2,4%) 3 (2,4%) 3 (2,4%)

Cicles formatius amb

estudis iniciats

Dones 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Homes 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Total 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%)

PAU amb estudis

universitaris iniciats

Dones 1 (1,3%) 2 (2,5%) 2 (2,4%) - -

Homes 4 (8,2%) 0 (0,0%) 5 (11,6%) - -

Total 5 (3,9%) 2 (1,6%) 7 (5,6%) 7 (5,5%) 7 (5,6%)

Majors de 25 anys

Dones 0 (0,0%) 1 (1,3%) 0 (0,0%) - -

Homes 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Total 0 (0,0%) 1 (0,8%) 0 (0,0%) 1 (0,8%) 0 (0,0%)

Majors de 45 anys

Dones 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Homes 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Total 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%)

Accés directe

(+30 ECTS)

Dones 2 (2,5%) 0 (0,0%) 2 (2,4%) - -

Homes 1 (2,0%) 3 (6,7%) 1 (2,3%) - -

Total 3 (2,3%) 3 (2,4%) 3 (2,4%) 2 (2,4%) 1 (0,8%)
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ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS PER EDAT
Distribució dels estudiants de nou accés en funció de la seva edat. Total i per sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

18 anys

Dones 74 (93,7%) 73 (92,4%) 82 (65,6%) - -

Homes 38 (77,6%) 41 (91,1%) 43 (34,4%) - -

Total 112 (87,5%) 114 (91,9%)
125

(100,0%)
110 (86,6%) 112 (88,9%)

19 anys

Dones 2 (2,5%) 1 (1,3%) 0 (0,0%) - -

Homes 7 (14,3%) 3 (6,7%) 0 (0,0%) - -

Total 9 (7,0%) 4 (3,2%) 0 (0,0%) 11 (8,7%) 9 (7,1%)

20 anys

Dones 3 (3,8%) 2 (2,5%) 0 (0,0%) - -

Homes 3 (6,1%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Total 6 (4,7%) 2 (1,6%) 0 (0,0%) 3 (2,4%) 4 (3,2%)

Entre 21 i 24 anys

Dones 0 (0,0%) 2 (2,5%) 0 (0,0%) - -

Homes 1 (2,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Total 1 (0,8%) 2 (1,57%) 0 (0,0%) 2 (1,57%) 1 (0,8%)

25 anys o més

Dones 0 (0,0% 1 (1,3%) 0 (0,0%) - -

Homes 0 (0,0% 1 (2,2%) 0 (0,0%) - -

Total 0 (0,0% 2 (1,6%) 0 (0,0%) 1 (0,8%) 0 (0,0%)
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ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS PER LLOC DE PROCEDÈNCIA
Distribució dels estudiants de nou accés en funció del seu lloc de procedència. Total i per sexe.

2022-2023 2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019

Barcelona

Dones 62 (78,5%) 60 (76,0%) 62 (75,6%) - -

Homes 39 (79,6%) 38 (84,4%) 37 (86,1%)

Total 101 (78,9%) 98 (79,0%) 99 (79,2%) 94 (74,0%) 99 (78,6%)

Girona

Dones 7 (8,9%) 5 (6,3%) 5 (6,1%) - -

Homes 5 (10,2%) 0 (0,0%) 1 (2,3%) - -

Total 12 (9,4%) 5 (4,0%) 6 (4,8%) 13 (10,2%) 9 (7,1%)

Lleida

Dones 3 (3,8%) 4 (5,1%) 4 (4,9%) - -

Homes 1 (2,0%) 3 (6,7%) 1 (2,3%) - -

Total 4 (3,1%) 7 (5,7%) 5 (4,0%) 9 (7,1%) 4 (3,2%)

Tarragona

Dones 2 (2,5%) 4 (5,1%) 6 (7,3%) - -

Homes 3 (6,1%) 2 (4,4%) 2 (4,7%) - -

Total 5 (3,9%) 6 (4,8%) 8 (6,4%) 8 (6,3%) 3 (2,4%)

Resta d’Espanya

Dones 3 (3,8%) 5 (6,3%) 3 (3,7%) - -

Homes 1 (2,0%) 2 (4,4%) 2 (4,6%) - -

Total 4 (3,1%) 7 (5,7%) 5 (4,0%) 2 (1,6%) 4 (3,2%)

Resta del món

Dones 2 (2,5%) 1 (1,3%) 2 (2,4%) - -

Homes 0 (0,0%) 0 (0,0%) 0 (0,0%) - -

Total 2 (1,6%) 1 (0,8%) 2 (1,6%) 1 (0,8%) 7 (5,6%)

PROGRAMA DE BEQUES D’ESCI-UPF

ESTUDIANTS AMB BEQUES D’ESCI-UPF
Percentatge d’estudiants que han rebut una beca ESCI-UPF sobre el total d’estudiants matriculats per a un
determinat curs acadèmic. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 14,4% 15,1% 10,7% - -

Homes 23,0% 21,9% 20,3% - -

Total 20,2% 19,8% 17,2% 18,5% 18,7%
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MATRÍCULA

ESTUDIANTS MATRICULATS
Nombre d’estudiants matriculats en un determinat curs acadèmic. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 331 (67,4%) 333 (68,7%) 335 (67,8%) 326 (66,4%) 323 (66,3%)

Homes 160 (32,6%) 152 (31,3%) 159 (32,2%) 165 (33,6%) 164 (33,7%)

Total 491 485 496 491 487

MITJANA DE CRÈDITS MATRICULATS PER ESTUDIANT
Mitjana de crèdits matriculats en relació amb el total d’estudiants matriculats en un determinat curs
acadèmic. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 55,1 57,8 54,8 55,2 56,1

Homes 55,8 58,7 51,4 52,7 52,8

Total 55,3 58,1 52,7 54,3 55,0
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MOBILITAT INTERNACIONAL

TAXA D’INTERNACIONALITZACIÓ
Percentatge d’estudiants graduats que han participat en programes de mobilitat internacional. Total i per
sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 65,8% 72,9% - - -

Homes 39,4% 46,4% - - -

Total 57,8% 65,3% 79,5% 68,4% 63,5%

ESTUDIANTS EN PROGRAMES DE MOBILITAT INTERNACIONAL
Percentatge d’estudiants que han participat en programes de mobilitat internacional entre el total
d’estudiants matriculats del programa. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 23,0% 7,5% - - -

Homes 13,1% 2,6% - - -

Total 19,8% 5,6% 18,7% 18,3% 16,6%

ESTUDIANTS D’INTERCANVI (EXCHANGE)
Percentatge del total d’estudiants d’intercanvi (exchange) entre el total d’estudiants del programa (regulars).

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 19,1% 10,7% 24,1% 19,6% 22,4%

ESTUDIANTS INTERNACIONALS
Percentatge del total d’estudiants internacionals entre el total d’estudiants del programa (regulars).

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 114,1% 12,0% 117,4% 114,1% 135,9%

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS EN PROGRAMES D’INTERCANVI ERASMUS+
Grau de satisfacció del total d’estudiants que han participat en el programa d’intercanvi Erasmus+. Escala
de 1 a 5.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 4,7 4,7 4,5 4,8 4,5
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SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS EN PROGRAMES D’INTERCANVI DE CONVENIS BILATERALS
Grau de satisfacció del total d’estudiants que han participat en programes d’intercanvi de convenis
bilaterals. Escala de 1 a 5.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 4,7 4,3 4,7 4,8 4,9

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS INTERNACIONALS
Grau de satisfacció del total d’estudiants internacionals que han fet estada a ESCI-UPF. Escala de 0 a 10.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 8,9 8,7 8,7 8,9 8,9



Dades i indicadors | Grau en Negocis i Màrqueting Internacionals

PRÀCTIQUES ACADÈMIQUES EXTERNES

TAXA DE RENDIMENT DE L’ASSIGNATURA DE PRÀCTIQUES ACADÈMIQUES EXTERNES
Percentatge d’estudiants que han completat satisfactòriament les pràctiques acadèmiques externes. Total i
per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 100,0% 100,0% 100,0% - -

Homes 100,0% 100,0% 100,0% - -

Total 100,0% 100,0% 100,0% 99,1% 100,0%

SATISFACCIÓ DE L’ASSIGNATURA DE PRÀCTIQUES ACADÈMIQUES EXTERNES
Grau de satisfacció dels estudiants sobre les pràctiques acadèmiques externes. Escala de 0 a 10. Total i per
sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 8,9 - - - -

Homes 8,8 - - - -

Total 8,9 8,6 8,7 8,9 8,5

SATISFACCIÓ DELS TUTORS DE LES PRÀCTIQUES ACADÈMIQUES EXTERNES
Grau de satisfacció dels tutors sobre les pràctiques acadèmiques externes que realitzen els estudiants.
Escala de 0 a 10.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 9,0 8,8 8,8 9,0 8,8

SATISFACCIÓ DE LES EMPRESES AMB CONVENIS DE PRÀCTIQUES EXTERNES
Grau de satisfacció de les empreses que tenen conveni de pràctiques amb ESCI-UPF en relació amb el
Servei de Carreres. Escala de 0 a 10.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 9,1 9,1 8,9 8,7 -
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TREBALL DE FI DE GRAU

TAXA DE RENDIMENT DEL TREBALL DE FI DE GRAU (TFG)
Percentatge d’estudiants que han completat satisfactòriament el Treball de Fi de Grau. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 95,5% 93,1% 95,2% - -

Homes 83,8% 88,6% 91,3% - -

Total 92,0% 91,6% 93,8% 85,3% 87,9%

SATISFACCIÓ DEL TREBALL DE FI DE GRAU (TFG)
Grau de satisfacció dels estudiants sobre el Treball de Fi de Grau. Escala de 0 a 10. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones - 7,5 7,6 - -

Homes - 8,5 7,2 - -

Total 6,9 7,6 7,5 6,4 6,7
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PROFESSORAT DOCENT I INVESTIGADOR (PDI)

HORES IMPARTIDES DE DOCÈNCIA DEL PDI DOCTOR
Percentatge d’hores impartides de docències que realitza el PDI doctor sobre el total d’hores del PDI. En el
cas del GNMI, no es comptabilitzen les assignatures d’idiomes. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 82,1% 78,9% 72,9% - -

Homes 59,3% 56,9% 57,5% - -

Total 67,8% 64,9% 63,3% 62,7% 58,4%

HORES IMPARTIDES DE DOCÈNCIA DEL PDI DOCTOR ACREDITAT
Percentatge d’hores impartides de docències que realitza el PDI doctor acreditat sobre el total d’hores del
PDI. En el cas del GNMI, no es comptabilitzen les assignatures d’idiomes. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 58,4% 54,0% 44,5% - -

Homes 36,7% 35,6% 36,9% - -

Total 44,7% 42,3% 39,8% 38,1% 37,2%

HORES IMPARTIDES DE DOCÈNCIA DEL PDI NO DOCTOR
Percentatge d’hores impartides de docències que realitza el PDI no doctor sobre el total d’hores del PDI. En
el cas del GNMI, no es comptabilitzen les assignatures d’idiomes. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 17,9% 21,1% 27,1% - -

Homes 40,7% 43,1% 42,5% - -

Total 32,2% 35,1% 36,7% 37,3% 41,6%

HORES IMPARTIDES DE DOCÈNCIA DEL PDI PERMANENT
Percentatge d’hores impartides de docències que realitza el PDI permanent sobre el total d’hores del PDI.
En el cas del GNMI, no es comptabilitzen les assignatures d’idiomes. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 58,0% 47,5% 48,9% - -

Homes 46,2% 43,4% 43,1% - -

Total 50,6% 44,9% 45,3% 44,5% 40,4%



Dades i indicadors | Grau en Negocis i Màrqueting Internacionals

HORES IMPARTIDES DE DOCÈNCIA DEL PDI ASSOCIAT
Percentatge d’hores impartides de docències que realitza el PDI associat sobre el total d’hores del PDI. En
el cas del GNMI, no es comptabilitzen les assignatures d’idiomes. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 42,0% 52,5% 51,1% - -

Homes 53,8% 56,6% 56,9% - -

Total 49,4% 55,1% 54,7% 55,5% 59,6%

HORES IMPARTIDES DE DOCÈNCIA DEL PDI EN ANGLÈS
Percentatge d’hores impartides de docències que realitza el PDI en anglès sobre el total d’hores del PDI. En
el cas del GNMI, no es comptabilitzen les assignatures d’idiomes. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 49,3% 46,9% 49,0% - -

Homes 47,0% 42,6% 37,3% - -

Total 47,8% 44,2% 41,7% 42,3% 43,6%

RELACIÓ: EETC / PETC
Relació entre el nombre d’estudiants equivalent a temps complet (EETC) i el nombre de professorat
equivalent a temps complet (PETC). Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 11,2 12,5 11,2 - -

Homes 5,5 5,8 5,0 - -

Total 16,7 18,3 16,2 16,4 16,1
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PERSONAL D’ADMINISTRACIÓ I SERVEIS (PAS)

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS AMB L’ASSISTÈNCIA DEL PAS
Grau de satisfacció global i anual dels estudiants sobre l’assistència rebuda per part del Personal

d’Administració i Serveis (PAS). Escala del 0 al 5. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 4,2 - - - -

Homes 4,0 - - - -

Total 4,1 3,6 3,5 3,7 3,8

RELACIÓ: NOMBRE D’ESTUDIANTS / PASETC
Relació entre el nombre d’estudiants del programa i el nombre de PAS equivalent a temps complet

(PASETC).

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 27,0 27,0 29,3 - -

Homes 13,0 12,3 13,9 - -

Total 40,0 39,3 43,2 40,4 38,4
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RESULTATS ACADÈMICS

TAXA DE RENDIMENT
Percentatge de crèdits aprovats entre crèdits matriculats dels estudiants matriculats en un determinat curs

acadèmic. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 91,0% 95,4% 96,4% - -

Homes 88,1% 90,9% 91,3% - -

Total 89,9% 94,0% 94,9% 94,2% 94,2%
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TAXA DE RENDIMENT PER NOTES D’ADMISSIÓ DEL TOTAL ESTUDIANTS
Percentatge de crèdits aprovats entre crèdits matriculats en funció de la nota d’admissió del total

d’estudiants matriculats del programa en un determinat curs acadèmic. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Entre 13,000-13,999

Dones 100,0% 100,0% 100,0% - -

Homes 100,0% 100,0% - - -

Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Entre 12,000-12,999

Dones 98,8% 99,6% 99,7% - -

Homes 100,0% 100,0% 100,0% - -

Total 99,0% 99,6% 99,7% 100,0% 99,0%

Entre 11,000-11,999

Dones 92,7% 95,9% 97,2% - -

Homes 94,6% 99,5% 98,7% - -

Total 93,0% 96,4% 97,4% 99,6% 97,6%

Entre 10,000-10,999

Dones 92,1% 96,1% 97,1% - -

Homes 92,9% 92,0% 95,7% - -

Total 92,4% 94,7% 96,6% 96,8% 94,0%

Entre 9,000-9,999

Dones 82,8% 93,1% 96,5% - -

Homes 81,7% 85,7% 85,3% - -

Total 82,4% 90,4% 92,4% 92,1% 92,5%

Entre 8,000-8,999

Dones 88,6% 91,7% 74,6% - -

Homes 53,3% 97,2% 95,7% - -

Total 69,2% 93,4% 78,1% 94,0% 90,1%

Entre 7,000-7,999

Dones 75,6% 100,0% 69,2% - -

Homes 55,6% 40,0% 88,9% - -

Total 69,8% 85,0% 74,3% 80,0% 76,7%

Entre 6,000-6,9999

Dones - - - - -

Homes - - - - -

Total - - - 100,0% 97,1%

Entre 5,000-5,999

Dones - - - - -

Homes - 100,0% 100,0% - -

Total - 100,0% 100,0% 77,78% 93,3%

Accés directe amb

crèdits reconeguts

Dones 100,0% 100,0% 96,6% - -

Homes 83,5% 92,1% 72,3% - -

Total 89,7% 94,7% 79,6% 84,6% 100,0%
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TAXA DE RENDIMENT PER NOTES D’ADMISSIÓ DELS ESTUDIANTS DE NOU ACCÉS
Percentatge de crèdits aprovats entre crèdits matriculats en funció de la nota d’admissió dels estudiants

matriculats de nou accés del programa en un determinat curs acadèmic. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Entre 13,000-13,999

Dones 100,0% 100,0% - - -

Homes - 100,0% - - -

Total 100,0% 100,0% - - 100,0%

Entre 12,000-12,999

Dones 97,8% 98,3 100,0% - -

Homes 100,0% 100,0% 100,0% - -

Total 98,3% 98,6% 100,0% 100,0% 98,3%

Entre 11,000-11,999

Dones 89,7% 90,2% 90,3% - -

Homes 88,3% 100,0% 98,9% - -

Total 89,5% 91,1% 92,9% 100,0% 92,9%

Entre 10,000-10,999

Dones 78,2% 91,7% 95,4% - -

Homes 85,5% 80,2% 90,2% - -

Total 81,6% 86,4% 94,5% 93,9% 85,0%

Entre 9,000-9,999

Dones 63,4% 81,3% 90,9% - -

Homes 79,6% 72,0% 73,3% - -

Total 68,5% 77,9% 82,6% 83,1% 83,6%

Entre 8,000-8,999

Dones 100,0% 80,0% 52,5% - -

Homes 52,8% - - - -

Total 59,5% 80,0% 52,5% - 87,3%

Entre 7,000-7,999

Dones 66,7% - 69,2% - -

Homes 46,7% - - - -

Total 60,0% - 69,2% - 46,5%

Entre 6,000-6,9999

Dones - - - - -

Homes - - - - -

Total - - - - 100,0%

Entre 5,000-5,999

Dones - - - - -

Homes - - - - -

Total - - - - 100,0%

Accés directe amb

crèdits reconeguts

Dones - 100,0% 100,0% - -

Homes 97,3% 76,0% 86,9% - -

Total 97,3% 86,7% 90,7% 100,0% 100,0%
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TAXA D’EFICIÈNCIA EN T
Mitjana dels resultats obtinguts dividint els crèdits previstos en el pla d’estudis entre els crèdits matriculats

per cada estudiant. El nombre d’estudiants correspon als estudiants que s’han graduat d’una determinada

cohort en el temps estimat de durada del programa. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 98,2% 98,5% 98,5% - -

Homes 98,6% 98,6% 98,6% - -

Total 97,2% 98,1% 98,3% 97,9% 99,2%

TAXA D’EFICIÈNCIA EN T, T+1
Mitjana dels resultats obtinguts dividint els crèdits previstos en el pla d’estudis entre els crèdits matriculats

per cada estudiant. El nombre d’estudiants correspon als estudiants que s’han graduat d’una determinada

cohort en el temps estimat de durada del programa i un any més. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 97,5% 97,7% 98,0% - -

Homes 96,2% 97,0% 96,2% - -

Total 97,1% 97,5% 97,4% 97,5% 97,5%

TAXA DE GRADUACIÓ EN T
Percentatge d’estudiants que s’han graduat d’una determinada cohort en el temps estimat de durada del

programa. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 70,2% 70,9% 74,4% - -

Homes 59,5% 61,8% 73,7% - -

Total 66,7% 68,3% 74,2% 67,2% 66,4%

TAXA DE GRADUACIÓ EN T, T+1
Percentatge d’estudiants que s’han graduat d’una determinada cohort en el temps estimat de durada del

programa i un any més. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 70,2% 84,9% 82,6% - -

Homes 59,5% 76,5% 86,8% - -

Total 66,7% 82,5% 83,9% 86,1% 88,5%
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DURADA MITJANA D’ESTUDIS
Mitjana d’anys matriculats dels estudiants que s’han graduat en un determinat curs acadèmic. Total i per

sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 4,2 4,2 4,2 - -

Homes 4,1 4,4 4,5 - -

Total 4,2 4,3 4,3 4,3 4,3

TAXA D’ABANDONAMENT PER COHORT
Percentatge d’estudiants que han abandonat el programa per a una cohort determinada, que no s’ha

graduat i que fa més de 2 anys que no s’han tornat a matriculat. Total i per sexe.

Cohort
2018-2019

Cohort
2017-2018

Cohort
2016-2017

Cohort
2015-2016

Cohort
2014-2015

Dones 7,1% 11,6% 12,8% - -

Homes 19,1% 14,3% 7,9% - -

Total 11,1% 12,4% 11,3% 9,0% 7,3%

TAXA D’ABANDONAMENT EN EL PRIMER CURS
Percentatge d’estudiants que han abandonat el programa en el primer curs. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 12,7% 9,8% 5,6% - -

Homes 15,6% 14,0% 2,7% - -

Total 13,7% 11,2% 4,7% 9,5% 12,4%
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SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS AMB LES ASSIGNATURES
Grau de satisfacció global i anual dels estudiants (regulars i internacionals) respecte de les assignatures del

programa. Escala del 0 al 10. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones

(regulars)
7,9 8,0 7,9 - -

Homes

(regulars)
7,9 7,5 7,9 - -

Total regulars 7,9 7,8 7,9 - -

Total 8,0 7,9 7,9 8,1 7,8

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS AMB EL PROFESSORAT
Grau de satisfacció global i anual dels estudiants (regulars i internacionals) respecte del professorat del

programa. Escala del 0 al 10. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones

(regulars)
8,3 8,3 8,3 - -

Homes

(regulars)
8,4 8,0 8,2 - -

Total regulars 8,3 8,2 8,2 - -

Total 8,4 8,2 8,2 8,5 8,1

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS AMB LA QUALITAT DEL PROGRAMA
Grau de satisfacció global i anual dels estudiants sobre la qualitat del programa. Escala del 0 al 5. Total i per

sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 3,9 - - - -

Homes 3,9 - - - -

Total 3,9 3,7 3,5 3,5 3,5

TAXA DE REPETICIÓ DELS ESTUDIS
Sobre el total d’estudiants graduats, percentatge d’estudiants graduats que repetirien els mateixos estudis

al cap de 6 mesos de finalitzar els estudis.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total - 75,0% 80,6% 79,0% 86,0%
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QUALITAT DELS EQUIPAMENTS

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS AMB LA QUALITAT DELS EQUIPAMENTS
Grau de satisfacció dels estudiants respecte de la qualitat dels equipaments. Escala del 0 al 5. Total i per

sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 4,3 - - - -

Homes 4,3 - - - -

Total 4,3 4,2 - - -

SATISFACCIÓ DEL PDI AMB LA QUALITAT DELS EQUIPAMENTS
Grau de satisfacció del PDI respecte de la qualitat dels equipaments. Escala del 0 al 10. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 8,6 8,8 - - -

Homes 8,9 8,5 - - -

Total 8,7 8,6 - - -

SATISFACCIÓ DEL PAS AMB LA QUALITAT DELS EQUIPAMENTS
Grau de satisfacció del PAS respecte de la qualitat dels equipaments. Escala del 0 al 5. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 3,8 - - - -

Homes 3,4 - - - -

Total 3,7 4,3 - - -

QUALITAT DE LA INFORMACIÓ PÚBLICA

SATISFACCIÓ DELS ESTUDIANTS AMB LA INFORMACIÓ PÚBLICA
Grau de satisfacció dels estudiants respecte de l’adequació i actualització de la informació pública del

programa. Escala del 0 al 5. Total i per sexe.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Dones 4,3 - - - -

Homes 3,9 - - - -

Total 4,2 4,0 3,5 - -
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INSERCIÓ LABORAL

TAXA D’OCUPACIÓ ALS 6 MESOS
Percentatge d’estudiants graduats que estan ocupats sobre el total d’estudiants graduats al cap de 6 mesos

de finalitzar els estudis.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total - 88,6% 89,0% 92,0% 93,0%

TAXA D’OCUPACIÓ ALS 6 ANYS
Percentatge d’estudiants graduats que estan ocupats sobre el total d’estudiants graduats al cap de 6 anys

de finalitzar els estudis.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 93,3% 94,0% 95,7% 98,0% -

TAXA D’ADEQUACIÓ DEL TREBALL ALS ESTUDIS
Percentatge d’estudiants graduats els estudis específics dels quals van ser requerits en la seva feina actual

al cap de 6 mesos de finalitzar els estudis.

2021-2022 2020-2021 2019-2020 2018-2019 2017-2018

Total 54,0% 41,5% 61,0% 47,0% 49,0%

TAXA D’OCUPABILITAT (AQU)
Percentatge d’estudiants graduats que estan ocupats sobre el total d’estudiants graduats. Enquesta

realitzada per l’Agència per a la Qualitat del Sistema Universitari de Catalunya (AQU) cada 3 anys.

2019-2020 2016-2017 2013-2014

Total 87,8% 92,0% 96,6%

ÍNDEX DE QUALITAT OCUPACIONAL (AQU)
L’índex de qualitat ocupacional (IQO) es construeix a partir de 4 indicadors: contracte, satisfacció amb la

feina, retribució i adequació. Com més elevats els valors, en una escala de l’1 al 100, millor qualitat

ocupacional. Enquesta realitzada per l’Agència per a la Qualitat del Sistema Universitari de Catalunya

(AQU) cada 3 anys.

2019-2020 2016-2017 2013-2014

Total 78,3% 70,8% 71,4%


